
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2025-112

PUBLIÉ LE  2 JUIN 2025



Sommaire

Agence régionale de santé PACA /

R93-2025-05-20-00037 - 13 - CLINIQUE SPEC STE ELISABETH Arrêté

portant fixation des montants à verser au titre de l'activité de MCO

au titre de mars 2025 (3 pages) Page 5

R93-2025-05-20-00046 - 83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS

Arrêté portant fixation des montants à verser au titre de l'activité

de MCO au titre de mars 2025 (3 pages) Page 9

R93-2025-05-20-00047 - 83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation

des montants à verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars

2025 (3 pages) Page 13

R93-2025-05-20-00048 - 83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant

fixation des montants à verser au titre de l'activité de MCO au titre

de mars 2025 (3 pages) Page 17

R93-2025-05-20-00049 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation des

montants à verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025

(3 pages) Page 21

R93-2025-05-20-00050 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation

des montants à verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars

2025 (3 pages) Page 25

R93-2025-05-20-00051 - 83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation des

montants à verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025

(3 pages) Page 29

R93-2025-05-20-00052 - 83 - CHI TOULON Arrêté portant fixation des

montants à verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025

(3 pages) Page 33

R93-2025-05-20-00053 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC Arrêté

portant fixation des montants à verser au titre de l'activité de MCO

au titre de mars 2025 (3 pages) Page 37

R93-2025-05-20-00038 - 84 - CH DE CARPENTRAS Arrêté portant

fixation des montants à verser au titre de l'activité de MCO au titre

de mars 2025 (3 pages) Page 41

R93-2025-05-20-00039 - 84 - CH DU PAYS D'APT Arrêté portant fixation

des montants à verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars

2025 (3 pages) Page 45

R93-2025-05-20-00040 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON Arrêté

portant fixation des montants à verser au titre de l'activité de MCO

au titre de mars 2025 (3 pages) Page 49

2



R93-2025-05-20-00041 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE Arrêté

portant fixation des montants à verser au titre de l'activité de MCO

au titre de mars 2025 (3 pages) Page 53

R93-2025-05-20-00042 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE Arrêté portant

fixation des montants à verser au titre de l'activité de MCO au titre

de mars 2025 (3 pages) Page 57

R93-2025-05-20-00043 - 84 - CHI CAVAILLON-LAURIS Arrêté portant

fixation des montants à verser au titre de l'activité de MCO au titre

de mars 2025 (3 pages) Page 61

R93-2025-05-20-00044 - 84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE Arrêté

portant fixation des montants à verser au titre de l'activité de MCO

au titre de mars 2025 (3 pages) Page 65

R93-2025-05-20-00045 - 84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX

Arrêté portant fixation des montants à verser au titre de l'activité

de MCO au titre de mars 2025 (3 pages) Page 69

R93-2025-05-20-00054 - DÉCISION
PORTANT ABROGATION DE

L'AUTORISATION DE CRÉATION D'UN SITE DE VENTE INTERNET

DE MÉDICAMENT SANS ORDONNANCE EXPLOITE PAR LA PHARMACIE

DES VENTS PROVENÇAUX DANS LA COMMUNE DE MIRAMAS (13140) 


(2 pages) Page 73

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA

/

R93-2025-01-09-00005 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

AUBERT Patrice 83149 BRAS (2 pages) Page 76

R93-2025-02-06-00008 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

DALMASSO Laurent 83310 COGOLIN (2 pages) Page 79

R93-2025-03-10-00016 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de EURL

MOUVEMENTS ET PAYSAGES 83250 LA LONDE LES MAURES (2 pages) Page 82

R93-2025-03-07-00005 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

IPERTY Eric 83480 PUGET SUR ARGENS (2 pages) Page 85

R93-2025-01-31-00048 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

MARTEL Joyce 13580 LA FARE LES OLIVIERS (2 pages) Page 88

R93-2025-01-27-00020 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

SCARONE Christophe 83400 HYERES (2 pages) Page 91

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des

Solidarités - Provence-Alpes-Côte d'Azur  /

R93-2025-05-12-00005 - Arrêté n°

portant nomination des

membres du jury final du 
Diplôme d'Etat de Pédicure Podologue -

année 2025 
(1ère session et session de rattrapage)
DEPP 2025

ARRETE COMPOSITION JURY (3 pages) Page 94

3



Direction régionale des affaires culturelles PACA /

R93-2025-05-27-00003 - 13 Marseille Eden Roc - Attribution label ACR + plan

(3 pages) Page 98

R93-2025-05-27-00004 - 83 Grimaud Les Cades - Obtention label ACR (3

pages) Page 102

4



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-20-00037

13 - CLINIQUE SPEC STE ELISABETH Arrêté

portant fixation des montants à verser au titre

de l'activité de MCO au titre de mars 2025

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00037 - 13 - CLINIQUE SPEC STE ELISABETH Arrêté portant fixation des montants à

verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 5



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00037 - 13 - CLINIQUE SPEC STE ELISABETH Arrêté portant fixation des montants à

verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 6



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00037 - 13 - CLINIQUE SPEC STE ELISABETH Arrêté portant fixation des montants à

verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 7



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00037 - 13 - CLINIQUE SPEC STE ELISABETH Arrêté portant fixation des montants à

verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 8



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-20-00046

83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS

Arrêté portant fixation des montants à verser au

titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00046 - 83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS Arrêté portant fixation des

montants à verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 9



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00046 - 83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS Arrêté portant fixation des

montants à verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 10



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00046 - 83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS Arrêté portant fixation des

montants à verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 11



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00046 - 83 - CENTRE DE RADIOTHERAPIE SAINT LOUIS Arrêté portant fixation des

montants à verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 12



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-20-00047

83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation

des montants à verser au titre de l'activité de

MCO au titre de mars 2025

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00047 - 83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation des montants à verser au

titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 13



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00047 - 83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation des montants à verser au

titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 14



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00047 - 83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation des montants à verser au

titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 15



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00047 - 83 - CH DE BRIGNOLES Arrêté portant fixation des montants à verser au

titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 16



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-20-00048

83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant

fixation des montants à verser au titre de

l'activité de MCO au titre de mars 2025

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00048 - 83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant fixation des montants à verser au

titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 17



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00048 - 83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant fixation des montants à verser au

titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 18



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00048 - 83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant fixation des montants à verser au

titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 19



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00048 - 83 - CH DE DRAGUIGNAN Arrêté portant fixation des montants à verser au

titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 20



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-20-00049

83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation des

montants à verser au titre de l'activité de MCO

au titre de mars 2025

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00049 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation des montants à verser au titre

de l'activité de MCO au titre de mars 2025 21



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00049 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation des montants à verser au titre

de l'activité de MCO au titre de mars 2025 22



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00049 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation des montants à verser au titre

de l'activité de MCO au titre de mars 2025 23



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00049 - 83 - CH DE HYERES Arrêté portant fixation des montants à verser au titre

de l'activité de MCO au titre de mars 2025 24



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-20-00050

83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation

des montants à verser au titre de l'activité de

MCO au titre de mars 2025

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00050 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation des montants à verser au

titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 25



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00050 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation des montants à verser au

titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 26



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00050 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation des montants à verser au

titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 27



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00050 - 83 - CH DE ST-TROPEZ Arrêté portant fixation des montants à verser au

titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 28



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-20-00051

83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation des

montants à verser au titre de l'activité de MCO

au titre de mars 2025

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00051 - 83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation des montants à verser au titre de

l'activité de MCO au titre de mars 2025 29



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00051 - 83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation des montants à verser au titre de

l'activité de MCO au titre de mars 2025 30



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00051 - 83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation des montants à verser au titre de

l'activité de MCO au titre de mars 2025 31



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00051 - 83 - CHI FREJUS Arrêté portant fixation des montants à verser au titre de

l'activité de MCO au titre de mars 2025 32



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-20-00052

83 - CHI TOULON Arrêté portant fixation des

montants à verser au titre de l'activité de MCO

au titre de mars 2025

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00052 - 83 - CHI TOULON Arrêté portant fixation des montants à verser au titre de

l'activité de MCO au titre de mars 2025 33



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00052 - 83 - CHI TOULON Arrêté portant fixation des montants à verser au titre de

l'activité de MCO au titre de mars 2025 34



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00052 - 83 - CHI TOULON Arrêté portant fixation des montants à verser au titre de

l'activité de MCO au titre de mars 2025 35



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00052 - 83 - CHI TOULON Arrêté portant fixation des montants à verser au titre de

l'activité de MCO au titre de mars 2025 36



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-20-00053

83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC Arrêté

portant fixation des montants à verser au titre

de l'activité de MCO au titre de mars 2025

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00053 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC Arrêté portant fixation des montants

à verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 37



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00053 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC Arrêté portant fixation des montants

à verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 38



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00053 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC Arrêté portant fixation des montants

à verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 39



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00053 - 83 - POLYCLINIQUE HENRI MALARTIC Arrêté portant fixation des montants

à verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 40



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-20-00038

84 - CH DE CARPENTRAS Arrêté portant fixation

des montants à verser au titre de l'activité de

MCO au titre de mars 2025

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00038 - 84 - CH DE CARPENTRAS Arrêté portant fixation des montants à verser au

titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 41



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00038 - 84 - CH DE CARPENTRAS Arrêté portant fixation des montants à verser au

titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 42



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00038 - 84 - CH DE CARPENTRAS Arrêté portant fixation des montants à verser au

titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 43



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00038 - 84 - CH DE CARPENTRAS Arrêté portant fixation des montants à verser au

titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 44



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-20-00039

84 - CH DU PAYS D'APT Arrêté portant fixation

des montants à verser au titre de l'activité de

MCO au titre de mars 2025

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00039 - 84 - CH DU PAYS D'APT Arrêté portant fixation des montants à verser au

titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 45



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00039 - 84 - CH DU PAYS D'APT Arrêté portant fixation des montants à verser au

titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 46



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00039 - 84 - CH DU PAYS D'APT Arrêté portant fixation des montants à verser au

titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 47



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00039 - 84 - CH DU PAYS D'APT Arrêté portant fixation des montants à verser au

titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 48



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-20-00040

84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON Arrêté

portant fixation des montants à verser au titre

de l'activité de MCO au titre de mars 2025

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00040 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON Arrêté portant fixation des montants à

verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 49



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00040 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON Arrêté portant fixation des montants à

verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 50



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00040 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON Arrêté portant fixation des montants à

verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 51



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00040 - 84 - CH HENRI DUFFAUT AVIGNON Arrêté portant fixation des montants à

verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 52



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-20-00041

84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE Arrêté

portant fixation des montants à verser au titre

de l'activité de MCO au titre de mars 2025

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00041 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE Arrêté portant fixation des montants à

verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 53



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00041 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE Arrêté portant fixation des montants à

verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 54



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00041 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE Arrêté portant fixation des montants à

verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 55



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00041 - 84 - CH LOUIS GIORGI D'ORANGE Arrêté portant fixation des montants à

verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 56



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-20-00042

84 - CH VAISON LA ROMAINE Arrêté portant

fixation des montants à verser au titre de

l'activité de MCO au titre de mars 2025

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00042 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE Arrêté portant fixation des montants à

verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 57



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00042 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE Arrêté portant fixation des montants à

verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 58



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00042 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE Arrêté portant fixation des montants à

verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 59



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00042 - 84 - CH VAISON LA ROMAINE Arrêté portant fixation des montants à

verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 60



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-20-00043

84 - CHI CAVAILLON-LAURIS Arrêté portant

fixation des montants à verser au titre de

l'activité de MCO au titre de mars 2025

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00043 - 84 - CHI CAVAILLON-LAURIS Arrêté portant fixation des montants à verser

au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 61



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00043 - 84 - CHI CAVAILLON-LAURIS Arrêté portant fixation des montants à verser

au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 62



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00043 - 84 - CHI CAVAILLON-LAURIS Arrêté portant fixation des montants à verser

au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 63



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00043 - 84 - CHI CAVAILLON-LAURIS Arrêté portant fixation des montants à verser

au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 64



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-20-00044

84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE Arrêté

portant fixation des montants à verser au titre

de l'activité de MCO au titre de mars 2025

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00044 - 84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE Arrêté portant fixation des montants à

verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 65



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00044 - 84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE Arrêté portant fixation des montants à

verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 66



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00044 - 84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE Arrêté portant fixation des montants à

verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 67



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00044 - 84 - CLINIQUE SAINTE CATHERINE Arrêté portant fixation des montants à

verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 68



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-20-00045

84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX Arrêté

portant fixation des montants à verser au titre

de l'activité de MCO au titre de mars 2025

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00045 - 84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX Arrêté portant fixation des

montants à verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 69



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00045 - 84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX Arrêté portant fixation des

montants à verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 70



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00045 - 84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX Arrêté portant fixation des

montants à verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 71



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00045 - 84 - GCS UNITE SENOLOGIQUE VENTOUX Arrêté portant fixation des

montants à verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025 72



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-20-00054

DÉCISION

PORTANT ABROGATION DE L'AUTORISATION

DE CRÉATION D'UN SITE DE VENTE INTERNET

DE MÉDICAMENT SANS ORDONNANCE

EXPLOITE PAR LA PHARMACIE DES VENTS

PROVENÇAUX DANS LA COMMUNE DE

MIRAMAS (13140) 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00054 - DÉCISION

PORTANT ABROGATION DE L'AUTORISATION DE CRÉATION D'UN SITE DE VENTE INTERNET DE MÉDICAMENT SANS

ORDONNANCE EXPLOITE PAR LA PHARMACIE DES VENTS PROVENÇAUX DANS LA COMMUNE DE MIRAMAS (13140) 

73



  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 1/2 

 
 

Direction de l'Organisation des soins 

Département pharmacie et biologie 

 

Réf : DOS-0525-4214-D 

 

DECISION 
PORTANT ABROGATION DE L’AUTORISATION DE CREATION D’UN SITE DE VENTE INTERNET DE 
MEDICAMENTS SANS ORDONNANCE EXPLOITE PAR LA PHARMACIE DES VENTS PROVENCAUX 

DANS LA COMMUNE DE MIRAMAS (13140)  
 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Provence–Alpes–Côte d’Azur 
 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L. 1111-8 et R. 1111-9, L. 5121-5, L. 5125-5 à L. 5125-41 et 
R. 5125-73 ; 
 
Vu l’ordonnance n° 2012-1427 du 19 décembre 2012 relative au renforcement de la sécurité de la chaîne 
d'approvisionnement des médicaments, à l'encadrement de la vente de médicaments sur internet et à la lutte 
contre la falsification de médicaments et notamment ses articles 3, 7 et 23 ; 
 
Vu le décret n° 2012-1562 du 31 décembre 2012 relatif au renforcement de la sécurité de la chaîne 
d'approvisionnement des médicaments et à l'encadrement de la vente de médicaments sur internet ; 
 
Vu le décret du 16 juillet 2024 portant nomination de monsieur Yann BUBIEN en tant que directeur 
général de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 
 
Vu la décision du 25 février 2014 portant autorisation de création d’un site de vente par internet de médicaments 
sans ordonnance exploité par la pharmacie des vents provençaux à Miramas (13140) ;  
 
Vu le courrier du 28 mars 2025 du Conseil régional de l’Ordre des pharmaciens d’officine précisant l’arrêt de 
l’activité d’exploitation du site de vente de médicaments sans ordonnance dénommé « www.pharmacie-
ventsprovencaux.fr » ;  
 
Considérant le courrier du 28 mars 2025 du Conseil régional de l’Ordre des pharmaciens d’officine précisant 
l’arrêt de l’activité d’exploitation du site de vente de médicaments sans ordonnance ;  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00054 - DÉCISION

PORTANT ABROGATION DE L'AUTORISATION DE CRÉATION D'UN SITE DE VENTE INTERNET DE MÉDICAMENT SANS

ORDONNANCE EXPLOITE PAR LA PHARMACIE DES VENTS PROVENÇAUX DANS LA COMMUNE DE MIRAMAS (13140) 

74



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 2/2 

 

DECIDE 
 

 
Article 1 :  
 
La décision du 25 février 2014 portant autorisation de création d’un site de vente par internet de médicaments 
sans ordonnance exploité par la pharmacie des vents provençaux à Miramas (13140) est abrogée.  
 
Article 2 :  
 
Cette décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif 
territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification à l’intéressé et de sa 
publication pour les tiers.  
 
Article 3 :  
 
Le Directeur de l’Organisation des Soins de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur est chargé 
de l’exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 
 
 
Fait à Marseille, le 20 mai 2025 
 
 
 
    
 
    
                                                                                                                   Signé  

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-20-00054 - DÉCISION

PORTANT ABROGATION DE L'AUTORISATION DE CRÉATION D'UN SITE DE VENTE INTERNET DE MÉDICAMENT SANS

ORDONNANCE EXPLOITE PAR LA PHARMACIE DES VENTS PROVENÇAUX DANS LA COMMUNE DE MIRAMAS (13140) 

75



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2025-01-09-00005

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

AUBERT Patrice 83149 BRAS

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-01-09-00005 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de AUBERT Patrice 83149 BRAS 76



Stéphanie MAILLARD
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural

04 94 46 82 99
stéphanie.maillard@var.gouv.fr

Toulon, le 09 janvier 2025    

AUBERT Patrice

Quartier les truyas

83149 BRAS

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 208 079 1149 1 
 
Monsieur, 

J’accuse réception le 25 août 2024 de votre dossier de demande d’autorisation d’exploiter, 
réputé complet le 27 janvier 2025, sur la commune de BRAS, pour une superficie de 08ha 
63a 26ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant : 83 2024 163.
Le numéro d’enregistrement de votre dossier LOGICS est le suivant : 093202508254948.

Je  vous  précise  que  votre  dossier  présente  les  pièces  nécessaires  pour  un  début 
d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération 
avant l'accord de l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est 
évoquée ci-dessous.

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-01-09-00005 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de AUBERT Patrice 83149 BRAS 77



En  l’absence  de  réponse  de  l’administration  le  27  mai  2025, votre  demande  sera 
tacitement acceptée, celle-ci sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la 
Préfecture de Région PACA, consultable à l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-
publications/RAA-2024-le-Recueil-des-Actes-Administratifs-2024

Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à 
l'article R. 331-6 du code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé 
avant la date du 27 mai 2025.

Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées.

À l’issue de ce délai, et sans notification d’une décision explicite de l'administration, une 
attestation de décision tacite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Au regard de la localisation de votre demande d'autorisation d'exploiter, votre projet peut 
également  nécessiter  une  autorisation  de  défrichement  préalable  au  titre  du  code 
forestier. 
Vous pouvez vous le faire confirmer par la Mission défrichement de la DDTM à l’aide du 
formulaire  " Mon projet  est-il  soumis  à  une  autorisation  de  défrichement  préalable? " 
disponible sur la page internet :

https://www.var.gouv.fr/Actions-de-l-Etat/Foret/Defrichement/Mon-projet-est-il-
concerne-par-une-demande-d-autorisation-defrichement

Je vous prie d’agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de 
l’agriculture. Dans ce cas, vous disposez d’un nouveau délai de 2 mois pour introduire un recours contentieux à  
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par 
l’application Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-01-09-00005 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de AUBERT Patrice 83149 BRAS 78



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2025-02-06-00008

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

DALMASSO Laurent 83310 COGOLIN

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-02-06-00008 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de DALMASSO Laurent 83310 COGOLIN 79



Stéphanie MAILLARD
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural

04 94 46 82 99
stéphanie.maillard@var.gouv.fr

Toulon, le 06 février 2025  

DALMASSO Laurent

832 C chemin Saint -Julien

Campagne le Moulin

83310 LA MÔLE

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 208 079 1175 0

Monsieur, 

J’accuse réception le 31 janvier 2024 de votre dossier complet de demande d’autorisation 
d’exploiter, sur la commune de COGOLIN, pour une superficie de 00ha 66a 00ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant : 83 2024 242.

Je  vous  précise  que  votre  dossier  présente  les  pièces  nécessaires  pour  un  début 
d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération 
avant l'accord de l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est 
évoquée ci-dessous.

En  l’absence  de  réponse  de  l’administration  le  31  mai  2025, votre  demande  sera 
tacitement acceptée, celle-ci sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la 
Préfecture de Région PACA, consultable à l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-
publications/RAA-2025-le-Recueil-des-Actes-Administratifs-2025

Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à 
l'article R. 331-6 du code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé 
avant la date du 31 mai 2025.

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-02-06-00008 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de DALMASSO Laurent 83310 COGOLIN 80



Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées.

À l’issue de ce délai, et sans notification d’une décision explicite de l'administration, une 
attestation de décision tacite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Je vous prie d’agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de 
l’agriculture. Dans ce cas, vous disposez d’un nouveau délai de 2 mois pour introduire un recours contentieux à  
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par 
l’application Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-02-06-00008 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de DALMASSO Laurent 83310 COGOLIN 81



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2025-03-10-00016

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

EURL MOUVEMENTS ET PAYSAGES 83250 LA

LONDE LES MAURES

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-03-10-00016 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de EURL MOUVEMENTS ET PAYSAGES 83250 LA LONDE LES MAURES 82



Gilda SIX
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural

04 94 46 81 85
gilda.six@var.gouv.fr

Toulon, le 10 mars  2025

EURL MOUVEMENTS ET PAYSAGES

744 Ancien chemin d’Hyères

83250 LA LONDE LES MAURES

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 218 003 2904 7
 
Monsieur, 

J’accuse réception le 30 janvier 2025 de votre dossier complet de demande d’autorisation 
d’exploiter, sur la commune de LA LONDE-LES-MAURES, pour une superficie de 00ha 15a 
50ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant : 83 2025 021.

Je  vous  précise  que  votre  dossier  présente  les  pièces  nécessaires  pour  un  début 
d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération 
avant l'accord de l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est 
évoquée ci-dessous.

En  l’absence  de  réponse  de  l’administration  le  30  mai  2025, votre  demande  sera 
tacitement acceptée, celle-ci sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la 
Préfecture de Région PACA, consultable à l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-
publications/RAA-2025-le-Recueil-des-Actes-Administratifs-2025

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-03-10-00016 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de EURL MOUVEMENTS ET PAYSAGES 83250 LA LONDE LES MAURES 83



Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à 
l'article R. 331-6 du code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé 
avant la date du 30 mai 2025.

Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées.

À l’issue de ce délai, et sans notification d’une décision explicite de l'administration, une 
attestation de décision tacite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Je vous prie d’agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de 
l’agriculture. Dans ce cas, vous disposez d’un nouveau délai de 2 mois pour introduire un recours contentieux à  
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par 
l’application Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-03-10-00016 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de EURL MOUVEMENTS ET PAYSAGES 83250 LA LONDE LES MAURES 84



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2025-03-07-00005

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

IPERTY Eric 83480 PUGET SUR ARGENS

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-03-07-00005 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de IPERTY Eric 83480 PUGET SUR ARGENS 85



Stéphanie MAILLARD
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural

04 94 46 82 99
stéphanie.maillard@var.gouv.fr

Toulon, le  07 mars 2025

IPERTY Éric

9 rue de la Ferme de l’Hopital

78350 LES LOGES EN JOSAS

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 195 461 8699 4
 
Monsieur, 

J’accuse réception le 31 janvier 2025 de votre dossier complet de demande d’autorisation 
d’exploiter,   sur  la  commune de PUGET-SUR-ARGENS, pour une  superficie de 01ha 41a 
32ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant : 83 2025 022.

Je  vous  précise  que  votre  dossier  présente  les  pièces  nécessaires  pour  un  début 
d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération 
avant l'accord de l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est 
évoquée ci-dessous.

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-03-07-00005 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de IPERTY Eric 83480 PUGET SUR ARGENS 86



En  l’absence  de  réponse  de  l’administration  le  31  mai  2025, votre  demande  sera 
tacitement acceptée, celle-ci sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la 
Préfecture de Région PACA, consultable à l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-
publications/RAA-2025-le-Recueil-des-Actes-Administratifs-2025

Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à 
l'article R. 331-6 du code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé 
avant la date du 31 mai 2025.

Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées.

À l’issue de ce délai, et sans notification d’une décision explicite de l'administration, une 
attestation de décision tacite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Au regard de la localisation de votre demande d'autorisation d'exploiter, votre projet peut 
également  nécessiter  une  autorisation  de  défrichement  préalable  au  titre  du  code 
forestier. 
Vous pouvez vous le faire confirmer par la Mission défrichement de la DDTM à l’aide du 
formulaire  " Mon projet  est-il  soumis  à  une  autorisation  de  défrichement  préalable? " 
disponible sur la page internet :

https://www.var.gouv.fr/Actions-de-l-Etat/Foret/Defrichement/Mon-projet-est-il-
concerne-par-une-demande-d-autorisation-defrichement

Je vous prie d’agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de 
l’agriculture. Dans ce cas, vous disposez d’un nouveau délai de 2 mois pour introduire un recours contentieux à  
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par 
l’application Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-03-07-00005 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de IPERTY Eric 83480 PUGET SUR ARGENS 87



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2025-01-31-00048

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

MARTEL Joyce 13580 LA FARE LES OLIVIERS

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-01-31-00048 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de MARTEL Joyce 13580 LA FARE LES OLIVIERS 88



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-01-31-00048 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de MARTEL Joyce 13580 LA FARE LES OLIVIERS 89



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-01-31-00048 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de MARTEL Joyce 13580 LA FARE LES OLIVIERS 90



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2025-01-27-00020

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

SCARONE Christophe 83400 HYERES

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-01-27-00020 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de SCARONE Christophe 83400 HYERES 91



Stéphanie MAILLARD
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural

04 94 46 82 99
stéphanie.maillard@var.gouv.fr

Toulon, le 27 janvier 2025

Christophe SCARONE

2296 route de l’Almanarre

83400 HYÈRES

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 208 079 1170 5 
 
Monsieur, 

J’accuse  réception  le   09  janvier  2025  de  votre  dossier  de  demande  d’autorisation 
d’exploiter,  réputé  complet  le  27  janvier  2025,  sur  la  commune de HYÈRES,  pour  une 
superficie de 02ha 14a 62ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant : 83 2025 010.

Je  vous  précise  que  votre  dossier  présente  les  pièces  nécessaires  pour  un  début 
d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération 
avant l'accord de l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est 
évoquée ci-dessous.

En  l’absence  de  réponse  de  l’administration  le  27  mai  2025, votre  demande  sera 
tacitement acceptée, celle-ci sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la 
Préfecture de Région PACA, consultable à l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-
publications/RAA-2025-le-Recueil-des-Actes-Administratifs-2025

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-01-27-00020 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de SCARONE Christophe 83400 HYERES 92



Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à 
l'article R. 331-6 du code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé 
avant la date du 27 mai 2025.

Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées.

À l’issue de ce délai, et sans notification d’une décision explicite de l'administration, une 
attestation de décision tacite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Je vous prie d’agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de 
l’agriculture. Dans ce cas, vous disposez d’un nouveau délai de 2 mois pour introduire un recours contentieux à  
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par 
l’application Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2025-01-27-00020 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de SCARONE Christophe 83400 HYERES 93



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités -

Provence-Alpes-Côte d'Azur 

R93-2025-05-12-00005

Arrêté n°

portant nomination des membres du jury final

du 

Diplôme d'Etat de Pédicure Podologue - année

2025 

(1ère session et session de rattrapage)

DEPP 2025 ARRETE COMPOSITION JURY

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d'Azur  - R93-2025-05-12-00005 -

Arrêté n°

portant nomination des membres du jury final du 

Diplôme d'Etat de Pédicure Podologue - année 2025 

(1ère session et session de rattrapage)

DEPP 2025 ARRETE COMPOSITION JURY

94



 

1 

 
  

                                                              

 
 

  
 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d'Azur  - R93-2025-05-12-00005 -

Arrêté n°

portant nomination des membres du jury final du 

Diplôme d'Etat de Pédicure Podologue - année 2025 

(1ère session et session de rattrapage)

DEPP 2025 ARRETE COMPOSITION JURY

95



 

2 

 

 

 

o 

 

o 
o 

 

o 
o 

 
 

o 
o  

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d'Azur  - R93-2025-05-12-00005 -

Arrêté n°

portant nomination des membres du jury final du 

Diplôme d'Etat de Pédicure Podologue - année 2025 

(1ère session et session de rattrapage)

DEPP 2025 ARRETE COMPOSITION JURY

96



 

3 

 
 

o 

 

o 

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - Provence-Alpes-Côte d'Azur  - R93-2025-05-12-00005 -

Arrêté n°

portant nomination des membres du jury final du 

Diplôme d'Etat de Pédicure Podologue - année 2025 

(1ère session et session de rattrapage)

DEPP 2025 ARRETE COMPOSITION JURY

97



Direction régionale des affaires culturelles PACA

R93-2025-05-27-00003

13 Marseille Eden Roc - Attribution label ACR +

plan

Direction régionale des affaires culturelles PACA - R93-2025-05-27-00003 - 13 Marseille Eden Roc - Attribution label ACR + plan 98



Direction régionale des affaires culturelles PACA - R93-2025-05-27-00003 - 13 Marseille Eden Roc - Attribution label ACR + plan 99



Direction régionale des affaires culturelles PACA - R93-2025-05-27-00003 - 13 Marseille Eden Roc - Attribution label ACR + plan 100



Direction régionale des affaires culturelles PACA - R93-2025-05-27-00003 - 13 Marseille Eden Roc - Attribution label ACR + plan 101



Direction régionale des affaires culturelles PACA

R93-2025-05-27-00004

83 Grimaud Les Cades - Obtention label ACR

Direction régionale des affaires culturelles PACA - R93-2025-05-27-00004 - 83 Grimaud Les Cades - Obtention label ACR 102



Direction régionale des affaires culturelles PACA - R93-2025-05-27-00004 - 83 Grimaud Les Cades - Obtention label ACR 103



Direction régionale des affaires culturelles PACA - R93-2025-05-27-00004 - 83 Grimaud Les Cades - Obtention label ACR 104



Direction régionale des affaires culturelles PACA - R93-2025-05-27-00004 - 83 Grimaud Les Cades - Obtention label ACR 105


